— 1 —

茅 台 学 院 教 务 处
茅院教务通〔2023〕67 号

关于开展 2023-2024 学年第一学期课程教学
范式改革项目申报工作的通知

各单位：

为进一步深化本科教育教学改革，提升人才培养质量，根据

《茅台学院本科课程教学范式改革实施方案（试行）》（茅院发

〔2022〕9 号）文件要求，学校决定开展 2023-2024 学年第一学

期课程教学范式改革项目申报工作，现将有关事宜通知如下。

一、申报条件

申请学校课程教学范式改革试点项目，必须具备下列条件：

1.申报课程包括理论课程、产教融合课程、实验课程、实践

课程等，各教学单位各类课程的申报项目不少于 2 项。

2.课程主讲教师自愿申报，项目负责人原则上应具有讲师及

以上职称，担任该课程教学两年以上，教学效果好，是该项目实

施全过程的实际组织者和指导者，担任方案设计与实施工作。

— 2 —

3.申报人只能申请主持 1 个项目。

4.项目研究周期一般不超过 1 年（自立项之日算起）。

5.申报的课程必须是 2023-2024 学年第一学期所开出的课

程，且以个人形式进行申报。

二、立项程序

1.课程主讲教师填写《茅台学院课程教学范式改革项目申报

书》（附件 1），教学单位审核后向学校推荐名单，填报《茅台

学院课程教学范式改革项目申报汇总表》（附件 2）。

2.学校评审立项。学校组织专家围绕理念是否先进、思路是

否清晰、改革是否科学合理、是否具有可操作性、预期目标是否

明确等方面进行评审，确定拟立项项目。

3.由教务处对专家评审结果公示、公布。

三、申报材料提交要求

1.申报书电子文档命名格式为：申报人姓名-所在教学单位-

项目名称。

2.汇总表电子文档命名格式为：申报人姓名-所在教学单位-

汇总表。

3.申报材料提交时间：各教学单位须在 6 月 20 日前发送电

子版材料至 2995315086@qq.com，2023-2024 学年第一学期开学

第一周将纸质版（签字盖章）材料交于教务处 213 李浩军处。

— 3 —

附件：1.茅台学院课程教学范式改革项目申报书

2.茅台学院课程教学范式改革项目申报汇总表

教务处

2023 年 6 月 6 日